
 

 

 

 

 
  

 

 

昭和４５年 

開 校 

 

新年あけましておめでとうございます。児童の明るく元気な声が

響き渡っています。令和５年も本校児童のよりよい成長に向け教職

員一丸となって進めてまいります。今年も御支援、御協力をよろし

くお願いいたします。 

学校では、まだまだ新型コロナウイルス感染症対策「３つの密」を

避ける、「人との間隔が十分とれない場合のマスクの着用」及び「手

洗いなどの手指衛生」など「新しい生活様式」を継続し、授業や各種行事等の教育活動を進

めてまいります。インフルエンザも蔓延する時期となっております。御家庭におかれまして

も検温や手洗い、うがいの励行をお願いするとともに、体調不良の際には早めに休養をとっ

ていただけますよう併せてお願いいたします。 

お手数をおかけいたしますが、さくら連絡網にて、体温のチェックの送信をお願いいたし

ます。 

 

 

◇ 土曜授業（１２月３日） 

今年は、通常の 3 時間授業を行いました。児童が「分かった。」「楽しかった。」「もっと頑

張りたい。」などの思いをもち主体的に取り組めるよう指導しています。また、感染対策を講

じながらグループ活動を行い、自分の学びを深めていけるよう取り組んでいます。「明るく 

やさしく 根気よく」を合言葉に教育活動を進めていきます。   

 

 

 

 

 

第 8 号 

令和 5年１月発行 

宇都宮市立緑が丘小学校 

校長 樽󠄀井 圭子 

 

地域とともにある学校づくり 



 

 

◇ あいさつ運動強化週間（１２月５日～１２月９日） 

第３回のあいさつ運動でした。寒い中でしたが、代表の児童が、

大きな声で挨拶を行いました。室内を

担当していた児童は、廊下をまわりな

がら挨拶運動を行ってくれました。挨

拶が飛び交い、気持ちのよい朝を迎え

ることができました。今年も挨拶の大

切さを伝えていきます。 

◇ 人権週間（１１月２８日～１２月９日） 

この人権週間に合わせ、各学年で、友達

のいいところや頑張っているところを認

め合い、友達へのありがとうのメッセー

ジを書く活動を行いました。また、人権標

語の募集や人権の DVD 視聴等、児童の

意識の向上を図りました。毎日の生活の

中で、お互いを大切にし合える環境を作っていきたいと思います。 

 

 

 

○ 担任等の変更について 

１年２組担任、学校栄養士が産前休暇に入りましたことから、１月１０日から穂積和人

が１年２組担任に、学校栄養士が秋澤健二に代わりますので、お知らせいたします。 

○ ５年生の冒険活動教室について 

2 月１日(水)、２日（木）にうつのみや平成記念こどものもり公園にて、1 泊 2 日の日

程で行います。 

〇 給食室の空調整備工事に伴う給食停止について 

給食室の空調設備工事に伴い、令和 5 年 5月 16 日から令和 5 年 6 月 2 日まで、給食

停止が予定されております。保護者の皆様には御迷惑をおかけいたしますが、お弁当を

持参していただくこととなりますので御承知おきください。給食費につきましては、給

食提供の停止日数分を返金いたします。なお、詳細につきましては、令和 5 年度改めて

通知いたします。 

学校づくりへの取組 

お知らせ 

合言葉：明るく やさしく 根気よく 

 

 

田谷ひろみ様が、教育支援の感謝状（教育委員会）を贈呈されました。 

日頃から交通安全や子供の支援等お世話になっており、感謝申し上げます。 

これからも緑が丘小の児童への支援をよろしくお願いいたします。 

おめでとうございます 


